
                                        ２０２４年１０月１日 

 

株 主 各 位 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式併合に伴う一連の事案に関する調査結果について 

 

 

株式併合に伴う一連の事案につきまして、契約書や会計書類等を時系列に並べ、調査した結果をご報告させて

いただきます。 

 

当社が、2024年6月13日付「買増し株式の譲渡手続きをされなかった株主様へ」という IRでお知らせさせ

ていただいたとおり、「株式併合に伴う一連の事案」について調査を行ったところ、その背景には、当社の上場

廃止(2016年11月)前後から続く、ある人物を中心とした詐欺的行為が浮かび上がって参りました。数年間か

けた根が深い問題であると推察されます。 

 

調査開始当初、当社は、買増し株主様に関わる問題だけであると認識し、調査を進めていましたが、この買増

し株式問題が発生する以前にも、既にある人物から金銭的被害を受けていた株主様がいたことが判明いたし

ました。 

 

そこで皆様に取り急ぎお知らせしたいのは、当社に関わる内容で「金銭の支払いが伴う話」を持ちかけられた

場合には、十分にご注意ください。 

 

当社としましては、同じような被害に遭われる株主様が、これ以上、増えることがないよう取り急ぎご連絡させ

ていただきます。 

 

また、以上の経緯から、当社は「株式併合に伴う一連の事案」については、司法にゆだねることを決定いたしま

した。 

 

なお、当社は、買増し株式に関する諸手続きをされなかった株主様にご迷惑がかかることがないよう前回の IR

でもお知らせしたとおり、前経営陣が当初提案した株式譲渡人様のご了承の下、当該株式譲渡人様をご紹介し（既に

数名の株主様については対応済み）、善処したいと考えております。 

 

つきましては、大変お手数をおかけして誠に恐縮ではございますが、株式の譲渡をご希望される株主様がいらっしゃ

いましたら、メール（ir@sakha.co.jp）にてご連絡いただけますでしょうか。 

 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

会 社 名  株式会社サハダイヤモンド・ツーリスト 

代表者名  代表取締役社長 中村光延 

F A X    ０３－５８４６－９２６２ 

メール   ir@sakha.co.jp 

mailto:ir@sakha.co.jp

